



Prefeitura de
Patos de Minas

Secretaria Municipal de

Administração

AVISO DOS PREÇOS REGISTRADOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 159/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 160/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 161/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 162/2019
PREGÃO ELETRÔNICO 58/2019

Aos 05 dias do mês de novembro de 2019, às 13h, na sede desta Prefeitura, reuniu-se a Comissão Responsável pelo Gerenciamento/Atualizações dos Contratos e Atas de Registros de Preços, nomeada pela portaria nº 4.239 de 01/03/2019. **REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI**, para publicar os preços registrados das Atas de Registro de Preços n.º 159/2019, 160/2019, 161/2019 e 162/2019. Informamos que os preços registrados encontram-se indicados, apensos a este aviso, no Anexo I de cada um dos respectivos fornecedores.

RONALDO GONÇALVES DE
DEUS JUNIOR
Membro

JANETE TIAGO RODRIGUES
SILVESTRE
Membro

JANAÍNA CRSITINA SILVA
Membro



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. EIRELI Ata: 159 / 2019
Endereço: R DR. ARY TEIXEIRA Nr.: 458
Bairro: CENTRO UF.: MG CEP.: 33.200.000
Cidade: VESPASIANO
Fones: 31 3621-2470 Fax:
CNPJ: 08.108.696/0001-86 Inscr. Estadual: Isento

Centro de Custo 90.100 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vir Unitário	Valor Total
12.884	20,00	UN CAPA DE CHUVA EM PVC FORRADA DE TREVIRA COM MANGA E CAPUZ, CONTENDO BOTÕES METÁLICOS	PLASTCOR	1 º colocado	20,000	50,3900	1.007,800
22.655	100,00	UN CAPA DE CHUVA EM PVC, COM CAPUZ E MANGA, COM FORRO, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,36MM, COMPRIMENTO 1,20M NA COR AMARELA	CAPSEG	1 º colocado	100,000	15,2100	1.521,000

Valor total das primeiras colocações do fornecedor...: 2.528,80

Valor total das primeiras colocações do processo...: 2.528,800



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI ME
Endereço: R. MONSENHOR FLEURY
Bairro: CENTRO
Cidade: CATALAO
Fones:
CNPJ: 15.250.965/0001-00

Ata: 160/ 2019
Nr.: 210
UF.: RJ CEP.: 25.580.530
Fax:
Inscr. Estadual: Isento

Centro de Custo 90.100 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
38.765	1.280,00	FR PROTETOR SOLAR COM ODOR SUAVE E AGRADÁVEL, APRESENTAÇÃO NA FORMA DE LOÇÃO, COLORAÇÃO NATURAL, HIPOALERGÊNICO, NÃO GORDUROSA. FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR (FPS) 50 - PROTEÇÃO CONTRA OS RAIOS ULTRAVIOLETAS TIPO UVA E UVB. DEVERÁ VIR NA EMBALAGEM A DATA DE VALIDADE E LOTE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO. FRASCO COM 150G.	ALG SUN	1º colocado	1.280,000	15,6000	19.968,000

Centro de Custo 120.100 / 2019 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
43.797	35,00	UN BLOQUEADOR SOLAR UVA/UVB FPS 30 OU MAIOR, AGE CONTRA A AÇÃO NOCIVA DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS DOS TIPOS UVA E UVB EMITIDAS PELAS RADIAÇÕES SOLARES, PELAS RADIAÇÕES PROVENIENTES DE TRABALHOS COM SOLDAS ELÉTRICAS E DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS QUE EMITAM ESTE TIPO DE RADIAÇÕES. RECIPIENTES DE 2 (DOIS LITROS) COM DOSADOR. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. EMBALAGEM 2 LITROS.	ALG SUN	1º colocado	35,000	134,0000	4.690,000

Centro de Custo 140.100 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
43.797	20,00	UN BLOQUEADOR SOLAR UVA/UVB FPS 30 OU MAIOR, AGE CONTRA A AÇÃO NOCIVA DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS DOS TIPOS UVA E UVB EMITIDAS PELAS RADIAÇÕES SOLARES, PELAS RADIAÇÕES PROVENIENTES DE TRABALHOS COM SOLDAS ELÉTRICAS E DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS QUE EMITAM ESTE TIPO DE RADIAÇÕES. RECIPIENTES DE 2 (DOIS LITROS) COM DOSADOR. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. EMBALAGEM 2 LITROS.	ALG SUN	1º colocado	20,000	134,0000	2.680,000

Valor total das primeiras colocações do fornecedor...: 27.338,00



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Valor total das primeiras colocações do processo..: 27.338,000



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: HIGOR SILVA CANEDO Ata: 161 / 2019
Endereço: R. VIRGILIO BORGES Nr.: 34
Bairro: CENTRO UF.: MG CEP.: 38.700.066
Cidade: PATOS DE MINAS
Fones: 3823-2117 Fax: (34) 3821-5458
CNPJ: 28.915.430/0001-52 Inscr. Estadual: Isento

Centro de Custo 70.100 / 2019 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
43.771	3,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 38, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	1º colocado	3,000	32,4300	97,290
43.773	3,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 40, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	1º colocado	3,000	32,8700	98,610
43.774	3,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 41, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	1º colocado	3,000	35,1100	105,330



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: HIGOR SILVA CANEDO Ata: 161/ 2019
Endereço: R. VIRGILIO BORGES Nr.: 34
Bairro: CENTRO UF.: MG CEP.: 38.700.066
Cidade: PATOS DE MINAS
Fones: 3823-2117 Fax: (34) 3821-5458
CNPJ: 28.915.430/0001-52 Inscr. Estadual: Isento
43.775 4,00 PR CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO CARTOM 1º colocado 4,000 39,3300 157,320
42, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.

43.777 2,00 PR CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO CARTOM 1º colocado 2,000 34,9500 69,900
44, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.

43.801 1.200,00 UN TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM TALGE 1º colocado 1.200,000 0,3500 420,000
NÃO-TECIDO (TNT) HIDROFÓBICO E 100% POLIPROPILENO, PRODUZIDA COM CARACTERÍSTICAS HIPOALÉRGICAS E ATÓXICAS. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.

Centro de Custo 80.200 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
43.767	2,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 40, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	1º colocado	2,000	26,9000	53,800



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: HIGOR SILVA CANEDO	Ata: 161 / 2019
Endereço: R. VIRGILIO BORGES	Nr.: 34
Bairro: CENTRO	UF.: MG CEP.: 38.700.066
Cidade: PATOS DE MINAS	
Fones: 3823-2117	Fax: (34) 3821-5458
CNPJ: 28.915.430/0001-52	Inscr. Estadual: Isento

Centro de Custo 80.400 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
43.767	3,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 40, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	1º colocado	3,000	26,9000	80,700

Centro de Custo 90.100 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
13.666	5,00	PR BOTA DE PVC PRETA CANO MÉDIO Nº 36	CARTOM	1º colocado	5,000	27,7300	138,650
13.051	5,00	PR BOTA DE PVC PRETA CANO MÉDIO Nº 41	CARTOM	1º colocado	5,000	27,2800	136,400
13.669	5,00	PR BOTA DE PVC PRETA CANO MÉDIO Nº39	CARTOM	1º colocado	5,000	27,5700	137,850
33.507	20,00	PR BOTA DE SEGURANÇA, TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), NA COR PRETA, SEM BICO DE AÇO, CANO LONGO, NOS TAMANHOSA SEREM INFORMADOS QUANDO DA SOLICITAÇÃO DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS: ISSO 20.344/2004 E ISSO 20.347/2004	CARTOM	1º colocado	20,000	27,8800	557,600
43.144	300,00	PR BOTINA DE SEGURANÇA – CALÇADO OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM COUSA (SOLA), BIDENSIDADE, SEM BICO DE AÇO. TAMANHOS DIVERSOS.	CARTOM	1º colocado	300,000	34,0000	10.200,000



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: HIGOR SILVA CANEDO Ata: 161 / 2019
Endereço: R. VIRGILIO BORGES Nr.: 34
Bairro: CENTRO UF.: MG CEP.: 38.700.066
Cidade: PATOS DE MINAS
Fones: 3823-2117 Fax: (34) 3821-5458
CNPJ: 28.915.430/0001-52 Inscr. Estadual: Isento

Item	Quantidade	Un	Especificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
33.605	20,00	PR	CALÇADO DE SEGURANÇA DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTINA, MODELO BLATT OU SIMILAR, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL RECICLÁVEL FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, COM BICOTOE BOX, SOLADO DE POLIURETANO, BIDENTIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL. OS TAMANHOS SERÃO INFORMADOS QUANDO DA SOLICITAÇÃO DE ENTREGA.	CARTOM	1º colocado	20,000	33,4000	668,000
43.767	10,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 40, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	1º colocado	10,000	26,9000	269,000
4.375	30,00	RL	FITA ZEBRADA COLANTE - PRETO/ AMARELO ROLO COM 33 METROS	VONDER	1º colocado	30,000	10,1600	304,800

Centro de Custo 100.200 / 2019 FUNDEB - FUNDO DE MANUT. E DESENVOLV. DE EDUCAÇÃO BÁSICA

Item	Quantidade	Un	Especificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
16.230	40,00	PR	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO Nº 38	CARTOM	1º colocado	40,000	27,8800	1.115,200
16.232	15,00	PR	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO Nº 40	CARTOM	1º colocado	15,000	27,5200	412,800
16.233	15,00	PR	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO Nº 41	CARTOM	1º colocado	15,000	24,3900	365,850
12.084	20,00	PR	BOTA DE BORRACHA PRETA CANO LONGO REFORÇADA Nº 39	CARTOM	1º colocado	20,000	27,8000	556,000



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: HIGOR SILVA CANEDO Ata: 161 / 2019
Endereço: R. VIRGILIO BORGES Nr.: 34
Bairro: CENTRO UF.: MG CEP.: 38.700.066
Cidade: PATOS DE MINAS
Fones: 3823-2117 Fax: (34) 3821-5458
CNPJ: 28.915.430/0001-52 Inscr. Estadual: Isento

TALGE 1º colocado 1.000,000 0,3500 350,000

43.801 1.000,00 UN TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM
NÃO-TECIDO (TNT) HIDROFÓBICO E 100%
POLIPROPILENO, PRODUZIDA COM
CARACTERÍSTICAS HIPOALÉRGICAS E ATÓXICAS.
COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO)
EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E
EMPREGO.

Centro de Custo 110.100 / 2019 SEC. MUN. CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

Item	Quantidade	Un	Especificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
12.084	1,00	PR	BOTA DE BORRACHA PRETA CANO LONGO REFORÇADA Nº 39	CARTOM	1º colocado	1,000	27,8000	27,800
12.085	1,00	PR	BOTA DE BORRACHA PRETA CANO LONGO REFORÇADA Nº 40	CARTOM	1º colocado	1,000	25,8200	25,820
43.772	1,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 39, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	1º colocado	1,000	38,7900	38,790
43.773	2,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 40, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	1º colocado	2,000	32,8700	65,740



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: **HIGOR SILVA CANEDO** Ata: 161 / 2019
Endereço: R. VIRGILIO BORGES Nr.: 34
Bairro: CENTRO UF.: MG CEP.: 38.700.066
Cidade: PATOS DE MINAS
Fones: 3823-2117 Fax: (34) 3821-5458
CNPJ: 28.915.430/0001-52 Inscr. Estadual: Isento

43.774	2,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 41, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	1º colocado	2,000	35,1100	70,220
--------	------	---	--------	-------------	-------	---------	--------

43.775	1,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 42, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	1º colocado	1,000	39,3300	39,330
--------	------	---	--------	-------------	-------	---------	--------

Centro de Custo 120.100 / 2019 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

Item	Quantidade	Un	Especificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vir	Unitário	Valor Total
43.767	60,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 40, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	1º colocado	60,000		26,9000	1.614,000



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor:	HIGOR SILVA CANEDO	Ata:	161/ 2019				
Endereço:	R. VIRGILIO BORGES	Nr.:	34				
Bairro:	CENTRO	UF.:	MG				
Cidade:	PATOS DE MINAS	CEP.:	38.700.066				
Fones:	3823-2117	Fax:	(34) 3821-5458				
CNPJ:	28.915.430/0001-52	Inscr. Estadual:	Isento				
43.769	40,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 36, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	1º colocado	40,000	32,2500	1.290,000
43.770	80,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 37, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	1º colocado	80,000	35,5000	2.840,000
43.771	100,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 38, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	1º colocado	100,000	32,4300	3.243,000
43.772	100,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 39, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	1º colocado	100,000	38,7900	3.879,000



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: HIGOR SILVA CANEDO
Endereço: R. VIRGILIO BORGES
Bairro: CENTRO
Cidade: PATOS DE MINAS
Fones: 3823-2117
CNPJ: 28.915.430/0001-52

Ata: 161 / 2019
Nr.: 34
UF.: MG CEP.: 38.700.066
Fax: (34) 3821-5458
Inscr. Estadual: Isento

43.773	120,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 40, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	1º colocado	120,000	32,8700	3.944,400
--------	--------	----	--	--------	-------------	---------	---------	-----------

43.774	120,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 41, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	1º colocado	120,000	35,1100	4.213,200
--------	--------	----	--	--------	-------------	---------	---------	-----------

43.775	120,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 42, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	1º colocado	120,000	39,3300	4.719,600
--------	--------	----	--	--------	-------------	---------	---------	-----------



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor:	HIGOR SILVA CANEDO	Ata:	161 / 2019
Endereço:	R. VIRGILIO BORGES	Nr.:	34
Bairro:	CENTRO	UF.:	MG
Cidade:	PATOS DE MINAS	CEP.:	38.700.066
Fones:	3823-2117	Fax:	(34) 3821-5458
CNPJ:	28.915.430/0001-52	Inscr. Estadual:	Isento
43.776 50,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 43, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	1º colocado 50,000 35,3500 1.767,500
43.777 40,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 44, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	1º colocado 40,000 34,9500 1.398,000
43.778 20,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 45, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	1º colocado 20,000 35,6000 712,000

Centro de Custo 130.100 / 2019 SECR. M. AGRICULTURA,PEC.,INFRAEST.RUR. E DESEN. SUST.

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
------	------------	-----------------	-------	-----------	------------	--------------	-------------



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor:		HIGOR SILVA CANEDO		Ata:	161 / 2019			
Endereço:		R. VIRGILIO BORGES		Nr.:	34			
Bairro:		CENTRO		UF.:	MG	CEP.:	38.700.066	
Cidade:		PATOS DE MINAS		Fax:	(34) 3821-5458			
Fones:		3823-2117		Inscr. Estadual:	Isento			
CNPJ:		28.915.430/0001-52						
43.771	4,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 38, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	1º colocado	4,000	32,4300	129,720
43.773	20,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 40, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	1º colocado	20,000	32,8700	657,400
43.774	4,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 41, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	1º colocado	4,000	35,1100	140,440
43.801	60,00	UN	TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM NÃO-TECIDO (TNT) HIDROFÓBICO E 100% POLIPROPILENO, PRODUZIDA COM CARACTERÍSTICAS HIPOALÉRGICAS E ATÓXICAS. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	TALGE	1º colocado	60,000	0,3500	21,000



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: HIGOR SILVA CANEDO
Endereço: R. VIRGILIO BORGES
Bairro: CENTRO
Cidade: PATOS DE MINAS
Fones: 3823-2117
CNPJ: 28.915.430/0001-52

Ata: 161 / 2019
Nr.: 34
UF.: MG CEP.: 38.700.066
Fax: (34) 3821-5458
Inscr. Estadual: Isento

Centro de Custo 140.100 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
43.771	4,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 38, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	1º colocado	4,000	32,4300	129,720
43.772	2,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 39, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	1º colocado	2,000	38,7900	77,580
43.773	10,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 40, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	1º colocado	10,000	32,8700	328,700



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: HIGOR SILVA CANEDO Ata: 161/ 2019
Endereço: R. VIRGILIO BORGES Nr.: 34
Bairro: CENTRO UF.: MG CEP.: 38.700.066
Cidade: PATOS DE MINAS
Fones: 3823-2117 Fax: (34) 3821-5458
CNPJ: 28.915.430/0001-52 Inscr. Estadual: Isento
43.774 2,00 PR CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO CARTOM 1º colocado 2,000 35,1100 70,220
41, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM
COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS
ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM
ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO
TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL,
PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO
BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO
CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE
ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A.
(CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO
MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.

43.776 2,00 PR CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO CARTOM 1º colocado 2,000 35,3500 70,700
43, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM
COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS
ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM
ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO
TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL,
PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO
BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO
CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE
ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A.
(CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO
MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.

Valor total das primeiras colocações do fornecedor...: 47.808,98

Valor total das primeiras colocações do processo...: 47.808,980



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIAL Ata: 162/ 2019
Endereço: R. QUINZE Nr.: 47
Bairro: SETOR MACHADO UF.: GO CEP.: 75.830.132
Cidade: MINEIROS
Fones: (64) 3661-8299 (64) 3661-5653 Fax:
CNPJ: 13.851.726/0001-80 Inscr. Estadual: Isento

Centro de Custo 70.100 / 2019 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
41.448	24,00	PC AVENTAL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO , DE COR BRANCA, COM GRAMATURA DE 40 MICRONS, MANGAS LONGAS COM ELÁSTICOS NOS PUNHOS, TAMANHO ÚNICO, DOTADO DE 4 TIRAS PARA AMARRAÇÃO POSTERIOR. PC. C/ 10 UNIDADES	DESCARPACK	1º colocado	24,000	1,8200	43,680
49.560	1,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 34, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	CARTOM	1º colocado	1,000	39,6700	39,670
49.559	5,00	UN CINTO COLUNA POSTURAL LOMBAR, FAIXA ERGONÔMICA PARA LEVANTAMENTO DE CARGAS, CONFECCIONADO EM ELÁSTICO DE COMPREENSÃO NA COR PRETA, ALÇAS DE ELÁSTICO AJUSTÁVEIS ATRAVÉS DE PASSADORES PLÁSTICOS, CINCO TALAS NA POSIÇÃO QUE FICA NA LOMBAR DO USUÁRIO, FECHAMENTO POR VELCRO, COR PRETA, VALIDADE INDETERMINADA. C.A (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO): DISPENSADO DE CERTIFICAÇÃO PARA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL CONFORME PARECER DO MT SSST DE 29/04/98 , E O QUE DISCIPLINA O ITEM 6.1 NANORMA REGULAMENTADORA Nº6, APROVADA PELA PORTARIA DNSST/SNT Nº6 DE 19 DE AGOSTO DE 1992 PUBLICADA NO DOU DE 20 DE AGOSTO DE 1992. TAMANHO G: COMPRIMENTO 113 CM, PESO 295 GR, MANEQUIM 46 AO 50.	SUPER SAFETY	1º colocado	5,000	41,6100	208,050



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIAL Endereço: R. QUINZE Bairro: SETOR MACHADO Cidade: MINEIROS Fones: (64) 3661-8299 (64) 3661-5653 CNPJ: 13.851.726/0001-80 49.558 5,00	UN CINTO COLUNA POSTURAL LOMBAR, FAIXA ERGONÔMICA PARA LEVANTAMENTO DE CARGAS, CONFECCIONADO EM ELÁSTICO DE COMPREENSÃO NA COR PRETA, ALÇAS DE ELÁSTICO AJUSTÁVEIS ATRAVÉS DE PASSADORES PLÁSTICOS, CINCO TALAS NA POSIÇÃO QUE FICA NA LOMBAR DO USUÁRIO, FECHAMENTO POR VELCRO, COR PRETA, VALIDADE INDETERMINADA. C.A (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO): DISPENSADO DE CERTIFICAÇÃO PARA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL CONFORME PARECER DO MT SSST DE 29/04/98 , E O QUE DISCIPLINA O ITEM 6.1 NANORMA REGULAMENTADORA Nº6, APROVADA PELA PORTARIA DNSST/SNT Nº6 DE 19 DE AGOSTODE 1992 PUBLICADA NO DOU DE 20 DE AGOSTO DE 1992. TAMANHO M: COMPRIMENTO 93 CM,PESO 265 GR, MANEQUIM 40 AO 44.	Ata: 162/ 2019 Nr.: 47 UF.: GO CEP.: 75.830.132 Fax: Inscr. Estadual: Isento SUPER SAFETY 1 º colocado 5,000 41,6100 208,050
49.557 5,00	UN CINTO COLUNA POSTURAL LOMBAR, FAIXA ERGONÔMICA PARA LEVANTAMENTO DE CARGAS, CONFECCIONADO EM ELÁSTICO DE COMPREENSÃO NA COR PRETA, ALÇAS DE ELÁSTICO AJUSTÁVEIS ATRAVÉS DE PASSADORES PLÁSTICOS, CINCO TALAS NA POSIÇÃO QUE FICA NA LOMBAR DO USUÁRIO, FECHAMENTO POR VELCRO, COR PRETA, VALIDADE INDETERMINADA. C.A (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO): DISPENSADO DE CERTIFICAÇÃO PARA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL CONFORME PARECER DO MT SSST DE 29/04/98 , E O QUE DISCIPLINA O ITEM 6.1 NANORMA REGULAMENTADORA Nº6, APROVADA PELA PORTARIA DNSST/SNT Nº6 DE 19 DE AGOSTODE 1992 PUBLICADA NO DOU DE 20 DE AGOSTO DE 1992. TAMANHO P: COMPRIMENTO 84 CM,PESO 245 GR, MANEQUIM 36 AO 40.	SUPER SAFETY 1 º colocado 5,000 41,6100 208,050
43.800 12,00	CX LUVA DE SEGURANÇA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM VINIL, LEVEMENTE TALCADA COM PÓBIOABSORVÍVEL, AMBIDESTRA. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	VOLK 1 º colocado 12,000 15,6800 188,160
44.730 12,00	CX MÁSCARA DUPLA COM ELÁSTICO. MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COM DUPLA CAMADA (COM FILTRO BACTERIANO), NÃO TECIDO, NA COR BRANCA, TIPO ELÁSTICO, ANTI-ALÉRGICA, HIDRO-REPELENTE. CX COM 100 UNIDADES	DESCARPACK 1 º colocado 12,000 13,6600 163,920



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIAL Ata: 162/ 2019
Endereço: R. QUINZE Nr.: 47
Bairro: SETOR MACHADO UF.: GO CEP.: 75.830.132
Cidade: MINEIROS
Fones: (64) 3661-8299 (64) 3661-5653 Fax:
CNPJ: 13.851.726/0001-80 Inscr. Estadual: Isento

43.793	6,00	UN ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE UM ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO, COM UM PINO CENTRAL E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE, UTILIZADAS PARA O ENCAIXE DE UM VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, COM APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL INJETADA DO MESMO MATERIAL, COM UM ORIFÍCIO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE PARA O ENCAIXE NO ARCO. O ARCO POSSUI BORDA SUPERIOR COM MEIA-PROTEÇÃO NA PARTE FRONTAL E NAS BORDAS. AS HASTES SÃO CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO ARCO E SÃO COMPOSTAS DE DUAS PEÇAS: UMA SEMI-HASTE VAZADA COM UMAS DAS EXTREMIDADES FIXADAS AO ARCO POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO E OUTRA SEMI-HASTE COM UM PINO PLÁSTICO EM UMA DAS EXTREMIDADES DA SEMI-HASTE ANTERIOR E QUE PERMITE O AJUSTE DO TAMANHO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	DELTAPLUS	1º colocado	6,000	2,6100	15,660
--------	------	--	-----------	-------------	-------	--------	--------

49.562	100,00	UN Respirador purificador de ar de segurança, tipo peça semifacial filtrante para partículas, classe PFF-1 (S), com formato tipo concha, tamanho regular, com solda térmica em seu perímetro. Com C.A. (Certificado de Aprovação) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego.	DELTAPLUS	1º colocado	100,000	0,7300	73,000
--------	--------	--	-----------	-------------	---------	--------	--------

Centro de Custo 80.200 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Quantidade	Un	Especificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vir	Unitário	Valor Total
43.764	2,00	PR	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 37, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUERIA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	INNPRO	1º colocado	2,000		22,9800	45,960



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIAL Ata: 162/ 2019
Endereço: R. QUINZE Nr.: 47
Bairro: SETOR MACHADO UF: GO CEP.: 75.830.132
Cidade: MINEIROS
Fones: (64) 3661-8299 (64) 3661-5653 Fax:
CNPJ: 13.851.726/0001-80 Inscr. Estadual: Isento
43.765 1,00 PR CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, INNPRO 1 º colocado 1,000 23,000 23,000
TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA,
NÚMERO 38, IMPERMEÁVEL, INTEIRO
POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO
DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES
ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO
COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE
APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO
TRABALHO E EMPREGO.

49.327 1,00 PR CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, INNPRO 1 º colocado 1,000 25,000 25,000
TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA,
NÚMERO 44, IMPERMEÁVEL, INTEIRO
POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO
DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES
ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO
COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE
APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO
TRABALHO E EMPREGO.

13.880 20,00 CX TOUCA DESCARTÁVEL DE ALTA QUALIDADE - COR DESCARPACK 1 º colocado 20,000 6,4200 128,400
BRANCA - CAIXA COM 100 UN TAMANHO 500MM
X 520M

Centro de Custo 80.400 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
43.764	1,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 37, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	INNPRO	1 º colocado	1,000	22,9800	22,980
43.765	2,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 38, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	INNPRO	1 º colocado	2,000	23,0000	46,000



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor:	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIAL		Ata:	162/ 2019			
Endereço:	R. QUINZE		Nr.:	47			
Bairro:	SETOR MACHADO		UF.:	GO		CEP.:	75.830.132
Cidade:	MINEIROS						
Fones:	(64) 3661-8299 (64) 3661-5653		Fax:				
CNPJ:	13.851.726/0001-80		Inscr. Estadual:	Isento			
43.766	1,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 39, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	INNPRO	1º colocado	1,000	23,6100	23,610
49.326	1,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 42, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	INNPRO	1º colocado	1,000	25,0000	25,000
49.327	1,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 44, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	INNPRO	1º colocado	1,000	25,0000	25,000
44.230	50,00	PR LUVA NITRÍLICA REVESTIDA DE BORRACHA	VOLK	1º colocado	50,000	5,7800	289,000
13.880	50,00	CX TOUCA DESCARTÁVEL DE ALTA QUALIDADE - COR BRANCA - CAIXA COM 100 UN TAMANHO 500MM X 520M	DESCARPACK	1º colocado	50,000	6,4200	321,000

Centro de Custo 90.100 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vir Unitário	Valor Total
7.760	20,00	UN AVENTAL DE RASPA SEM COSTURA	LUVEQ	1º colocado	20,000	20,5500	411,000



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor:	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIAL		Ata:	162/ 2019			
Endereço:	R. QUINZE		Nr.:	47			
Bairro:	SETOR MACHADO		UF.:	GO	CEP.:	75.830.132	
Cidade:	MINEIROS						
Fones:	(64) 3661-8299	(64) 3661-5653	Fax:				
CNPJ:	13.851.726/0001-80		Inscr. Estadual:	Isento			
43.763	30,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 36, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	INNPRO	1º colocado	30,000	29,0300	870,900
43.764	30,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 37, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	INNPRO	1º colocado	30,000	22,9800	689,400
43.765	10,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 38, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	INNPRO	1º colocado	10,000	23,0000	230,000
43.766	10,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 39, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	INNPRO	1º colocado	10,000	23,6100	236,100
43.806	20,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 41, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	INNPRO	1º colocado	20,000	23,9100	478,200



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIAL Ata: 162/ 2019
Endereço: R. QUINZE Nr.: 47
Bairro: SETOR MACHADO UF.: GO CEP.: 75.830.132
Cidade: MINEIROS
Fones: (64) 3661-8299 (64) 3661-5653 Fax:
CNPJ: 13.851.726/0001-80 Inscr. Estadual: Isento

49.326	5,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, INNPRO	1º colocado	5,000	25,0000	125,000
TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 42, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.						

43.768	5,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, INNPRO	1º colocado	5,000	28,6600	143,300
TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 43, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.						

42.408	98,00	PR CONJUNTO DE APLICAÇÃO DE AGROTÓXICO: UDISEG	1º colocado	98,000	64,3200	6.303,360
VESTIMENTA DE SEGURANÇA DE CORPO INTEIRO, COMPOSTO DE BLUSÃO, CALÇA E CAPUZ, INTEIRAMENTE CONFECCIONADOS EM TECIDO MISTO DE ALGODÃO E POLIESTER EM TRATAMENTO HIDRORREPELENTE, SENDO O CAPUZ COM PROTEÇÃO PARA A CABEÇA, PESCOÇO E OMBROS COM FECHAMENTO FRONTAL E ABA TIPO BONÉ BICO DE PATO; BLUSÃO TOTALMENTE FECHADO DE MANGAS LONGAS E DE VESTIR PELA CABEÇA, GOLA COM MÍNIMA ABERTURA PARA POSSIBILITAR O FECHAMENTO E ISOLAÇÃO DO TRONCO E MEMBROS SUPERIORES ATRAVÉS DOCORDONEL DE BARRA NOS PUNHOS; CALÇA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE ELÁSTICOS NA CINTURA E NA PARTE FRONTAL DAS PERNAS ACIMA DOS JOELHOS. 50 LAVAGENS.						

8.599	3,00	CJ CONJUNTO DE PROTEÇÃO P/PULVERIZAÇÃO UDISEG	1º colocado	3,000	73,6600	220,980
CONTENDO: CALÇA, BLUSÃO, TOUCA ÁRABE, AVENTAL E VISEIRA PARA 67 LAVADAS						



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor:		TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIAL		Ata:	162/ 2019			
Endereço:		R. QUINZE		Nr.:	47			
Bairro:		SETOR MACHADO		UF.:	GO CEP.: 75.830.132			
Cidade:		MINEIROS		UF.:	GO CEP.: 75.830.132			
Fones:		(64) 3661-8299 (64) 3661-5653		Fax:				
CNPJ:		13.851.726/0001-80		Inscr. Estadual:	Isento			
43.781	70,00	CJ	CONJUNTO IMPERMEÁVEL CONFECCIONADO EM MATERIAL HIDRO-REPELENTE, COMPOSTO DE BONÉ BICO DE PATO COM CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL E ABA PARA PROTEÇÃO DA CABEÇA, PESCOÇO E OMBROS. COM VISOR (PROTETOR FACIAL) EM ACETATO TRANSPARENTE E TIRAS PARA FIXAÇÃO AJUSTÁVEIS COM VELCRO, BLUSÃO COM GOLA, MANGA LONGA E TIRAS (CORDEL) DE TECIDO NA CINTURA PARA AJUSTES, CALÇA COM ÁREAS DE PROTEÇÃO COM MATERIAL IMPERMEÁVEL E TIRAS EM TECIDO NO CÓS PARA AJUSTES. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	PRIME	1º colocado	70,000	56,3000	3.941,000
1.620	30,00	PR	LUVA DE RASPA CANO CURTO COM REFORÇO COM CERTIF. CA	LUVEQ	1º colocado	30,000	8,2600	247,800
6.388	30,00	PR	LUVA DE RASPA CANO LONGO - RASPA DE 3MM COM CERTIFICADO CA	LUVEQ	1º colocado	30,000	7,2800	218,400
43.788	20,00	PR	LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM VAQUETA NA PALMA, DORSO EM RASPA, TIRA DE REFORÇO EXTERNO ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR, ELÁSTICO PARA AJUSTE NO DORSO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	PLASTCOR	1º colocado	20,000	8,4600	169,200
15.222	30,00	UN	MANGOTE DE RASPA	LUVEQ	1º colocado	30,000	17,3300	519,900
4.862	40,00	UN	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS LENTE CLARA	DELTAPLUS	1º colocado	40,000	2,5900	103,600
8.262	30,00	UN	PERNEIRA DE RASPA	UDISEG	1º colocado	30,000	16,1900	485,700
8.597	140,00	UN	PROTETOR AURICULAR DE INSERÇÃO TIPO PLUG DE SILICONE E CORDÃO DE ALGODÃO COM CERTIFICADO CA COM ATENUAÇÃO DE 14,0 DB(A)	PLASTCOR	1º colocado	140,000	1,0600	148,400



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIAL Ata: 162/ 2019
Endereço: R. QUINZE Nr.: 47
Bairro: SETOR MACHADO UF.: GO CEP.: 75.830.132
Cidade: MINEIROS
Fones: (64) 3661-8299 (64) 3661-5653 Fax:
CNPJ: 13.851.726/0001-80 Inscr. Estadual: Isento

24.460	5,00	UN PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA, CONSTITUIDO DE COROA E CARNEIRA DE PLÁSTICO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES REVISOR DE MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR COM CERCA DE 200MM DE LARGURA E 250MM DE ALTURA. O VISOR É PRESO À COROA ATRAVÉS DE SISTEMA DE ENCAIXE POR MEIO DE DOIS PINOS PLÁSTICO, COM CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	PLASTCOR	1º colocado	5,000	19,0600	95,300
--------	------	--	----------	-------------	-------	---------	--------

Centro de Custo 100.200 / 2019 FUNDEB - FUNDO DE MANUT. E DESENVOLV. DE EDUCAÇÃO BÁSICA

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
16.234	10,00	PR BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO Nº 42	INNPRO	1º colocado	10,000	24,5000	245,000
43.813	20,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 35, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	INNPRO	1º colocado	20,000	23,8000	476,000
43.763	12,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 36, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	INNPRO	1º colocado	12,000	29,0300	348,360
43.764	30,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 37, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	INNPRO	1º colocado	30,000	22,9800	689,400



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIAL Ata: 162/ 2019
Endereço: R. QUINZE Nr.: 47
Bairro: SETOR MACHADO UF.: GO CEP.: 75.830.132
Cidade: MINEIROS
Fones: (64) 3661-8299 (64) 3661-5653 Fax:
CNPJ: 13.851.726/0001-80 Inscr. Estadual: Isento
33.999 250,00 UN LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, FORMATO VOLK 1 º colocado 250,000 2,1200 530,000
ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE, PARTE INTERNA
REVESTIDA DE ALGODÃO, COR AMARELA,
TAMANHO M, EMBLAGEM CONTENDO UM PAR.

Centro de Custo 110.100 / 2019 SEC. MUN. CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
43.813	1,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 35, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	INNPRO	1 º colocado	1,000	23,8000	23,800
43.788	24,00	PR LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM VAQUETA NA PALMA, DORSO EM RASPA, TIRA DE REFORÇO EXTERNO ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR, ELÁSTICO PARA AJUSTE NO DORSO. COM.C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	PLASTCOR	1 º colocado	24,000	8,4600	203,040

Centro de Custo 120.100 / 2019 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
43.762	40,00	UN AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM FILME DE PVC (PLASTICO TIPO VINIL), SEM COMPONENTES METÁLICOS. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	PLASTCOR	1 º colocado	40,000	8,4800	339,200
43.763	10,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 36, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	INNPRO	1 º colocado	10,000	29,0300	290,300



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor:		TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIAL		Ata:	162/ 2019		
Endereço:		R. QUINZE		Nr.:	47		
Bairro:		SETOR MACHADO		UF.:	GO	CEP.:	75.830.132
Cidade:		MINEIROS					
Fones:		(64) 3661-8299 (64) 3661-5653		Fax:			
CNPJ:		13.851.726/0001-80		Inscr. Estadual:	Isento		
43.764	10,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 37, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	INNPRO	1º colocado	10,000	22,9800	229,800
43.765	40,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 38, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	INNPRO	1º colocado	40,000	23,0000	920,000
43.766	60,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 39, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	INNPRO	1º colocado	60,000	23,6100	1.416,600
43.768	10,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 43, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	INNPRO	1º colocado	10,000	28,6600	286,600
43.779	5,00	UN CAPACETE DE SEGURANÇA, CLASSE B TIPO II, SUSPENSÃO DE PEBD E REGULAGEM. COR BRANCO. DEVERÁ POSSUIR SELO DO INMETRO.	DELTAPLUS	1º colocado	5,000	8,5000	42,500
43.819	200,00	UN Capuz de segurança confeccionado em tecido de malha dupla de poliéster (helanca). Aba bico de pato, tiras inteiriças em velcro para ajuste na parte frontal	PRIME	1º colocado	200,000	6,1100	1.222,000



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIAL Ata: 162 / 2019
Endereço: R. QUINZE Nr.: 47
Bairro: SETOR MACHADO UF.: GO CEP.: 75.830.132
Cidade: MINEIROS
Fones: (64) 3661-8299 (64) 3661-5653 Fax:
CNPJ: 13.851.726/0001-80 Inscr. Estadual: Isento

49.578	30,00	UN	Colete refletivo - Colete de segurança refletivo, confeccionado em pvc forrado e/ou trevíra, composto de duas abas frontais que se fecham no centro do peito e uma parte traseira que cobre totalmente as costas do trabalhador, costurado com costura reforçada, com C.A. (Certificado de Aprovação) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego.	PLASTCOR	1º colocado	30,000	22,6100	678,300
--------	-------	----	--	----------	-------------	--------	---------	---------

43.781	10,00	CJ	CONJUNTO IMPERMEÁVEL CONFECCIONADO EM MATERIAL HIDRO-REPELENTE, COMPOSTO DE BONÉ BICO DE PATO COM CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL E ABA PARA PROTEÇÃO DA CABEÇA, PESCOÇO E OMBROS. COM VISOR (PROTETOR FACIAL) EM ACETATO TRANSPARENTE E TIRAS PARA FIXAÇÃO AJUSTÁVEIS COM VELCRO, BLUSÃO COM GOLA, MANGA LONGA E TIRAS (CORDEL) DE TECIDO NA CINTURA PARA AJUSTES, CALÇA COM ÁREAS DE PROTEÇÃO COM MATERIAL IMPERMEÁVEL E TIRAS EM TECIDO NO CÓS PARA AJUSTES. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	PRIME	1º colocado	10,000	56,3000	563,000
--------	-------	----	--	-------	-------------	--------	---------	---------

49.580	20,00	PR	Conjunto PVC Motoqueiro - jaqueta com fechamento em zíper, elástico e ajuste emvelcro nos punhos e calça com elástico na cintura e velcro nos tornozelos, com CA (Certificado de Aprovação) emitida pelo Ministério do Trabalho e Emprego.	DELTAPLUS	1º colocado	20,000	64,8600	1.297,200
--------	-------	----	--	-----------	-------------	--------	---------	-----------

43.782	100,00	UN	CREME DE PROTEÇÃO CLASSIFICADO COMO HIDROSSOLÚVEL E ÓLEO RESISTENTE, GRUPO 2, HOMOGÊNIO, UNIFORME. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	LUVEX	1º colocado	100,000	9,3700	937,000
--------	--------	----	--	-------	-------------	---------	--------	---------

43.787	100,00	PR	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA, REFORÇO INTERNO EM RASPA NA PALMA E DEDOS. PUNHO DE 20 CM. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	LUVEQ	1º colocado	100,000	9,5200	952,000
--------	--------	----	---	-------	-------------	---------	--------	---------



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor:		TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIAL		Ata:	162/ 2019			
Endereço:		R. QUINZE		Nr.:	47			
Bairro:		SETOR MACHADO		UF.:	GO CEP.: 75.830.132			
Cidade:		MINEIROS						
Fones:		(64) 3661-8299 (64) 3661-5653		Fax:				
CNPJ:		13.851.726/0001-80		Inscr. Estadual:	Isento			
49.579	80,00	PR	Luva de segurança tricotada - Luva de segurança, tricotada em malha de algodão e poliéster com revestimento antiderrapante de látex natural nas palmas, face palmar dos dedos, pontas dos dedos e punho tricotado com elástico - com CA(Certificado de aprovação) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego.	VOLK	1º colocado	80,000	6,7500	540,000
43.784	100,00	PR	LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO; COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. TAMANHO G.	VOLK	1º colocado	100,000	2,1500	215,000
43.788	400,00	PR	LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM VAQUETA NA PALMA, DORSO EM RASPA, TIRA DE REFORÇO EXTERNO ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR, ELÁSTICO PARA AJUSTE NO DORSO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	PLASTCOR	1º colocado	400,000	8,4600	3.384,000
43.791	15,00	UN	MÁSCARA DE SEGURANÇA PARA TRABALHOS DE SOLDAGEM, COMPOSTA DE ESCUDO DE CELERON, COM CARNEIRA DE POUETILENO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES OU ATRAVÉS DE CATRACA, OU SEM CARNEIRA E COM CABO CONFECCIONADO DE FIBRA DE APROXIMADAMENTE 115 MM DE COMPRIMENTO E 30 MM DE DIÂMETRO. A MÁSCARA COM CARNEIRA POSSUI VISOR FIXO OU BASCULANTE (ARTICULADO). NO CASO DO VISOR FIXO, ESTE SUPORTA UMA PLACA DE COBERTURA E O FILTRO DE LUZ. QUANDO O VISOR É BASCULANTE, ELE SUPORTA UMA PLACA DE SEGURANÇA NA PARTE FIXA E UMA PLACA DE COBERTURA COM O FILTRO DE LUZ NA PARTE BASCULANTE. O FILTRO DE LUZ CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO DETONALIDADE 10 E AS PLACAS DE COBERTURA E DE SEGURANÇA, CONFECCIONADAS EM POLICARBONATO INCOLOR, SÃO FIXADAS AO VISOR ATRAVÉS DE CHAPAS DE AÇO ENCAIXADA EM FENDAS INTERNAS DO VISOR. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	DELTAPLUS	1º colocado	15,000	21,4500	321,750



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Quantidade	Valor Unitário	Descrição	Fornecedor	Marca	Classificação	Valor Unitário	Valor Total
43.793	80,00		UN ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE UM ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO, COM UM PINO CENTRAL E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE, UTILIZADAS PARA O ENCAIXE DE UM VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, COM APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL INJETADA DO MESMO MATERIAL, COM UM ORIFÍCIO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE PARA O ENCAIXE NO ARCO. O ARCO POSSUI BORDA SUPERIOR COM MEIA-PROTEÇÃO NA PARTE FRONTAL E NAS BORDAS. AS HASTES SÃO CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO ARCO E SÃO COMPOSTAS DE DUASPEÇAS: UMA SEMI-HASTE VAZADA COM UMAS DAS EXTREMIDADES FIXADAS AO ARCO POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO E OUTRA SEMI-HASTE COM UM PINO PLÁSTICOEM UMA DAS EXTREMIDADES DA SEMI-HASTE ANTERIOR E QUE PERMITE O AJUSTE DO TAMANHO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIAL	DELTAPLUS	1º colocado	80,000	2,6100 208,800
49.599	200,00		PR Perneira de segurança, confeccionada em raspa, fechamento em velcro, metatarso e fivela metálica para ajustes, com CA(Certificado de Aprovação) emitida pelo Ministério do Trabalho e Emprego.	LUPER		1º colocado	200,000	15,5900 3.118,000
43.795	80,00		UN PROTETOR AUDITIVO, DO TIPO CONCHA, CONSTITUÍDO POR DUAS CONCHAS EM PLÁSTICOS, APRESENTANDO ALMOFADAS DE ESPUMA EM SUA INTERIOR, POSSUI UMA HASTE EM PLÁSTICO RÍGIDO E METAL QUE MANTÉM AS CONCHAS FIRMEMENTE SELADAS CONTRA A REGIÃO DAS ORELHAS DO USUÁRIO E QUE SUSTENTA AS CONCHAS.	DELTAPLUS		1º colocado	80,000	7,1000 568,000
43.796	80,00		UN PROTETOR AUDITIVO, DO TIPO PLUG INSERÇÃO PRÉ-MOLDADO, DE SILICONE, TAMANHO ÚNICO COM CORDÃO E CAIXA DE PROTEÇÃO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	PLASTCOR		1º colocado	80,000	1,0600 84,800



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIAL Ata: 162 / 2019
Endereço: R. QUINZE Nr.: 47
Bairro: SETOR MACHADO UF.: GO CEP.: 75.830.132
Cidade: MINEIROS
Fones: (64) 3661-8299 (64) 3661-5653 Fax:
CNPJ: 13.851.726/0001-80 Inscr. Estadual: Isento

43.789	50,00	UN RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS, COM FORMATO DOBRÁVEL, SOLDA ULTRA-SÔNICA EM TODO O SEU PERÍMETRO, APRESENTANDO FACE INTERNA (QUE FICA EM CONTATO COM O ROSTO DO USUÁRIO). NAS LATERAIS EXTERNAS DO RESPIRADOR SÃO FIXADAS DUAS PRESILHAS DE MATERIAL PLÁSTICO, UMA DE CADA LADO, ATRAVÉS DAS QUAIS PASSA UMA FITA ELÁSTICA, ENTRELAÇADA NAS PRESILHAS, PERFAZENDO UMA ALÇA NA PARTE SUPERIOR, PARA FIXAÇÃO DA PEÇA NO ALTO DA CABEÇA E A OUTRA NA PARTE INFERIOR, PARA FIXAÇÃO NA ALTURA DA NUCA DO USUÁRIO. A PARTE SUPERIOR EXTERNA DA PEÇA POSSUI UMA TIRA DE MATERIAL METÁLICO MOLDÁVEL, UTILIZADA PARA AJUSTE NO SEPTO NASAL. NA FACE LATERAL DO RESPIRADOR EXISTE UM DISPOSITIVO DE MATERIAL PLÁSTICO AZUL, DOTADO INTERNAMENTE DE UMA VÁLVULA DE EXALAÇÃO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	DELTAPLUS	1º colocado	50,000	1,0600	53,000
--------	-------	--	-----------	-------------	--------	--------	--------

49.577	50,00	UN Respirador purificador PFF2 - Respirador purificador de ar tipo peça semifacial filtrante para partículas PFF2, classe S, confeccionada em quatro camadas. Com tirantes de cabeça de elástico para sustentação da peça facial, tira metálica para ajuste sobre o septo nasal e válvula de exalação. ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO.	DELTAPLUS	1º colocado	50,000	1,0700	53,500
--------	-------	--	-----------	-------------	--------	--------	--------

49.576	30,00	UN Respirador purificador PFF3 - Respirador purificador de ar, tipo peça semifacial filtrante para partículas, classe PFF-3 (S), ou (SL), com formato tipo dobrável, com solda térmica em seu perímetro. O respirador é composto de camadas de não tecido e microfibras sintéticas. Possui pontas com dois tirantes elásticos. Na parte superior da peça, entre os não tecidos, há uma tira de material metálico moldável utilizada para ajuste nasal. O respirador possui, em sua parte central (frontal), um dispositivo plástico, dotado internamente de uma válvula de exalação. ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO.	DELTAPLUS	1º colocado	30,000	1,8500	55,500
--------	-------	--	-----------	-------------	--------	--------	--------



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIAL Ata: 162 / 2019
Endereço: R. QUINZE Nr.: 47
Bairro: SETOR MACHADO UF.: GO CEP.: 75.830.132
Cidade: MINEIROS
Fones: (64) 3661-8299 (64) 3661-5653 Fax:
CNPJ: 13.851.726/0001-80 Inscr. Estadual: Isento

Centro de Custo 130.100 / 2019 SECR. M. AGRICULTURA,PEC.,INFRAEST.RUR. E DESEN. SUST.

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
43.762	12,00	UN AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM FILME DE PVC (PLASTICO TIPO VINIL), SEM COMPONENTES METÁLICOS. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	PLASTCOR	1º colocado	12,000	8,4800	101,760
43.764	4,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 37, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUERIA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	INNPRO	1º colocado	4,000	22,9800	91,920
43.765	1,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 38, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUERIA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	INNPRO	1º colocado	1,000	23,0000	23,000
43.766	1,00	PR CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 39, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUERIA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	INNPRO	1º colocado	1,000	23,6100	23,610



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Quantidade	Descrição	Fornecedor	Classificação	Valor Unitário	Valor Total
<p>Fornecedor: TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIAL Ata: 162/ 2019 Endereço: R. QUINZE Nr.: 47 Bairro: SETOR MACHADO UF.: GO CEP.: 75.830.132 Cidade: MINEIROS Fones: (64) 3661-8299 (64) 3661-5653 Fax: CNPJ: 13.851.726/0001-80 Inscr. Estadual: Isento 43.806 3,00 PR CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, INNPRO 1º colocado 3,000 23,9100 71,730</p> <p>TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 41, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.</p>						
35.208	10,00	UN CONJUNTO CAPA DE CHUVA; COMPOSTO POR CALÇA E JAQUETA COM CAPUZ; EM PLÁSTICO RESISTENTE; IMPERMEABILIZACAO ATRAVES DE PEUCULA DE PVC EM TODA FACE EXTERNA; NA COR TRANSPARENTE; COM MANGAS COMPRIDA AJUSTADA POR ELASTICO NOS PUNHOS; COM CAPUZ AJUSTAVEL POR CORDAO DE POLIESTER; JAQUETA C/FECHADA POR ZIPER EXTERNO; CALÇATIPO PIJAMA COM ELASTICO NA CINTURA E PERNAS; SEM BOLSOS; CONFORME TAMANHO EM ANEXO.	MAICOL	1º colocado	10,000	41,5800 415,800
43.798	4,00	UN JAPONA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM NÁILON COM RESINA, COM FORRAÇÃO TÉRMICA EMMANTA ACRÍLICA, CAPUZ ACOPLADO, FECHAMENTO POR BOTÕES GUIADOS POR VELCRO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	BRASIL SAFETY	1º colocado	4,000	95,0000 380,000
44.229	2,00	PR LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MALHA DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO G.	DANNY	1º colocado	2,000	343,2000 686,400
44.228	1,00	PR LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MALHA DE AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO M.	VOLK	1º colocado	1,000	344,6900 344,690
43.800	2,00	CX LUVA DE SEGURANÇA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM VINIL, LEVEMENTE TALCADA COM PÓBIOABSORVÍVEL, AMBIDESTRA. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	VOLK	1º colocado	2,000	15,6800 31,360



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor:		TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIAL		Ata:	162/ 2019			
Endereço:		R. QUINZE		Nr.:	47			
Bairro:		SETOR MACHADO		UF.:	GO CEP.: 75.830.132			
Cidade:		MINEIROS		UF.:	GO CEP.: 75.830.132			
Fones:		(64) 3661-8299 (64) 3661-5653		Fax:				
CNPJ:		13.851.726/0001-80		Inscr. Estadual:	Isento			
34.890	12,00	PR	LUVA DE SEGURANCA; EM RASPA,ESPESSURA DE 1,5MM; NO TAMANHO 9 1/2 POLEGADAS; NA COR CINZA; PARA PROTECAO DE USUARIO DE AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE; CANO LONGO COM COMPRIMENTO DE 20CM APROXIMADAMENTE; COM PUNHO DO MESMO MATERIAL DA LUVA COM REFORCO INTERNO E COSTURA EM ALGODAO; DORSO NORMAL; PALMA LISA; SEM FORRO; COM REFORCO EXTERNO ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR; E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ATENDER A NORMA NBR 13712/96; DEVERÁ TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	LUVEQ	1º colocado	12,000	9,5200	114,240
43.793	4,00	UN	ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE UM ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO, COM UM PINO CENTRAL E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE, UTILIZADAS PARA O ENCAIXE DE UM VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, COM APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL INJETADA DO MESMO MATERIAL, COM UM ORIFÍCIO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE PARA O ENCAIXE NO ARCO. O ARCO POSSUI BORDA SUPERIOR COM MEIA-PROTEÇÃO NA PARTE FRONTAL E NAS BORDAS. AS HASTES SÃO CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO ARCO E SÃO COMPOSTAS DE DUAS PEÇAS: UMA SEMI-HASTE VAZADA COM UMAS DAS EXTREMIDADES FIXADAS AO ARCO POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO E OUTRA SEMI-HASTE COM UM PINO PLÁSTICO EM UMA DAS EXTREMIDADES DA SEMI-HASTE ANTERIOR E QUE PERMITE O AJUSTE DO TAMANHO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	DELTAPLUS	1º colocado	4,000	2,6100	10,440
43.794	4,00	PR	PERNEIRA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO, COSTURAS EM SOLDA ELETRÔNICA, METATARSO EM MATERIAL SINTÉTICO, TALAS EM PVC RÍGIDO OU METAL, COM OU SEM COMPONENTES METÁLICO, SEM OU COM FUROS LATERAIS. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	UDISEG	1º colocado	4,000	16,1900	64,760
43.796	40,00	UN	PROTETOR AUDITIVO, DO TIPO PLUG INSERÇÃO PRÉ-MOLDADO, DE SILICONE, TAMANHO ÚNICO COM CORDÃO E CAIXA DE PROTEÇÃO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	PLASTCOR	1º colocado	40,000	1,0600	42,400



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIAL Ata: 162/ 2019
Endereço: R. QUINZE Nr.: 47
Bairro: SETOR MACHADO UF.: GO CEP.: 75.830.132
Cidade: MINEIROS
Fones: (64) 3661-8299 (64) 3661-5653 Fax:
CNPJ: 13.851.726/0001-80 Inscr. Estadual: Isento

Centro de Custo 140.100 / 2019 FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

Item	Quantidade	UnEspecificação	Marca	Colocação	Quantidade	Vlr Unitário	Valor Total
24.426	20,00	UN AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM RASPA, COM TIRA FIXA NO PESCOÇO EM RASPA, FIVELA METÁLICA E TIRA PARA AJUSTE NA CINTURA, FIXADAS POR ARRIBITES METÁLICOS, COM CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	LUVEQ	1º colocado	20,000	21,4500	429,000
49.631	40,00	UN Blusão de segurança confeccionado em PVC com forro de poliéster, mangas longas, capuz, fechamento frontal através de botões plásticos de pressão, costuras através de solda eletrônica. Com C.A. (Certificado de Aprovação) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego.	MAICOL	1º colocado	40,000	20,7900	831,600
49.624	12,00	PR Calçado ocupacional tipo botina para eletricista, número 38, fechamento em elástico nas laterais, confeccionado em couro na cor preta curtido ao cromo, palmilha de montagem em material sintético resinado na cor branca costurada pelo sistema strobrel, forro em náotecido na cor cinza, solado de poliuretano bidensidade na cor preta injetado diretamente no cabedal, biqueira de polipropileno para conformação, solado resistente ao óleo combustível, à passagem de corrente elétrica e à absorção de energia no calcanhar. Com C.A. (Certificado de Aprovação) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego.	CARTOM	1º colocado	12,000	44,1600	529,920
49.625	6,00	PR Calçado ocupacional tipo botina para eletricista, número 39, fechamento em elástico nas laterais, confeccionado em couro na cor preta curtido ao cromo, palmilha de montagem em material sintético resinado na cor branca costurada pelo sistema strobrel, forro em náotecido na cor cinza, solado de poliuretano bidensidade na cor preta injetado diretamente no cabedal, biqueira de polipropileno para conformação, solado resistente ao óleo combustível, à passagem de corrente elétrica e à absorção de energia no calcanhar. Com C.A. (Certificado de Aprovação) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego.	CARTOM	1º colocado	6,000	44,8800	269,280



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor:		TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIAL		Ata:	162/ 2019			
Endereço:		R. QUINZE		Nr.:	47			
Bairro:		SETOR MACHADO		UF.:	GO CEP.: 75.830.132			
Cidade:		MINEIROS						
Fones:		(64) 3661-8299 (64) 3661-5653		Fax:				
CNPJ:		13.851.726/0001-80		Inscr. Estadual:	Isento			
49.626	14,00	PR	Calçado ocupacional tipo botina para eletricitista, número 40, fechamento em elástico nas laterais, confeccionado em couro na cor preta curtido ao cromo, palmilha de montagem em material sintético resinado na cor branca costurada pelo sistema strobel, forro em náotecido na cor cinza, solado de poliuretano bidensidade na cor preta injetado diretamente no cabedal, biqueira de polipropileno para conformação, solado resistente ao óleo combustível, à passagem de corrente elétrica e à absorção de energia no calcanhar. Com C.A. (Certificado de Aprovação) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego.	CARTOM	1º colocado	14,000	44,8800	628,320
49.627	4,00	PR	Calçado ocupacional tipo botina para eletricitista, número 41, fechamento em elástico nas laterais, confeccionado em couro na cor preta curtido ao cromo, palmilha de montagem em material sintético resinado na cor branca costurada pelo sistema strobel, forro em náotecido na cor cinza, solado de poliuretano bidensidade na cor preta injetado diretamente no cabedal, biqueira de polipropileno para conformação, solado resistente ao óleo combustível, à passagem de corrente elétrica e à absorção de energia no calcanhar. Com C.A. (Certificado de Aprovação) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego.	CARTOM	1º colocado	4,000	44,8800	179,520
49.628	6,00	PR	Calçado ocupacional tipo botina para eletricitista, número 42, fechamento em elástico nas laterais, confeccionado em couro na cor preta curtido ao cromo, palmilha de montagem em material sintético resinado na cor branca costurada pelo sistema strobel, forro em náotecido na cor cinza, solado de poliuretano bidensidade na cor preta injetado diretamente no cabedal, biqueira de polipropileno para conformação, solado resistente ao óleo combustível, à passagem de corrente elétrica e à absorção de energia no calcanhar. Com C.A. (Certificado de Aprovação) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego.	CARTOM	1º colocado	6,000	44,8800	269,280
49.632	6,00	UN	Cinto de segurança tipo paraquedista com cinco pontos de ancoragem. cinturão leve e confortável, com fitas elásticas, ideal para inúmeras aplicações, abdominal com regulagem total e 5 pontos de ancoragem. Com C.A. (Certificado de Aprovação) emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego.	MG CINTOS	1º colocado	6,000	181,9100	1.091,460



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIAL Ata: 162/ 2019
Endereço: R. QUINZE Nr.: 47
Bairro: SETOR MACHADO UF.: GO CEP.: 75.830.132
Cidade: MINEIROS
Fones: (64) 3661-8299 (64) 3661-5653 Fax:
CNPJ: 13.851.726/0001-80 Inscr. Estadual: Isento

43.782	100,00	UN CREME DE PROTEÇÃO CLASSIFICADO COMO HIDROSSOLÚVEL E ÓLEO RESISTENTE, GRUPO 2, HOMOGENIO, UNIFORME. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	LUVEX	1º colocado	100,000	9,3700	937,000
43.787	60,00	PR LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA, REFORÇO INTERNO EM RASPA NA PALMA E DEDOS. PUNHO DE 20 CM. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	LUVEQ	1º colocado	60,000	9,5200	571,200
43.788	100,00	PR LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM VAQUETA NA PALMA, DORSO EM RASPA, TIRA DE REFORÇO EXTERNO ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR, ELÁSTICO PARA AJUSTE NO DORSO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	PLASTCOR	1º colocado	100,000	8,4600	846,000
44.230	100,00	PR LUVA NITRÍLICA REVESTIDA DE BORRACHA	VOLK	1º colocado	100,000	5,7800	578,000
43.792	80,00	UN ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE UM ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO, COM UM PINO CENTRAL E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE, UTILIZADAS PARA O ENCAIXE DE UM VISOR DE POLICARBONATO CINZA, COM APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL INJETADA DO MESMO MATERIAL, COM UM ORIFÍCIO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE PARA O ENCAIXE NO ARCO. O ARCO POSSUI BORDA SUPERIOR COM MEIA-PROTEÇÃO NA PARTE FRONTAL E NAS BORDAS. AS HASTES SÃO CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO ARCO E SÃO COMPOSTAS DE DUAS PEÇAS: UMA SEMI-HASTE VAZADA COM UMAS DAS EXTREMIDADES FIXADAS AO ARCO POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO E OUTRA SEMI-HASTE COM UM PINO PLÁSTICO EM UMA DAS EXTREMIDADES DA SEMI-HASTE ANTERIOR E QUE PERMITE O AJUSTE DO TAMANHO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	DELTAPLUS	1º colocado	80,000	2,5900	207,200



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição	Marca	Classificação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
43.793	80,00 UN ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE UM ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO, COM UM PINO CENTRAL E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE, UTILIZADAS PARA O ENCAIXE DE UM VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, COM APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL INJETADA DO MESMO MATERIAL, COM UM ORIFÍCIO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE PARA O ENCAIXE NO ARCO. O ARCO POSSUI BORDA SUPERIOR COM MEIA-PROTEÇÃO NA PARTE FRONTAL E NAS BORDAS. AS HASTES SÃO CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO ARCO E SÃO COMPOSTAS DE DUAS PEÇAS: UMA SEMI-HASTE VAZADA COM UMAS DAS EXTREMIDADES FIXADAS AO ARCO POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO E OUTRA SEMI-HASTE COM UM PINO PLÁSTICO EM UMA DAS EXTREMIDADES DA SEMI-HASTE ANTERIOR E QUE PERMITE O AJUSTE DO TAMANHO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	DELTA PLUS	1º colocado	80,000	2,6100	208,800
43.796	70,00 UN PROTETOR AUDITIVO, DO TIPO PLUG INSERÇÃO PRÉ-MOLDADO, DE SILICONE, TAMANHO ÚNICO COM CORDÃO E CAIXA DE PROTEÇÃO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	PLASTCOR	1º colocado	70,000	1,0600	74,200
43.789	50,00 UN RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS, COM FORMATO DOBRÁVEL, SOLDA ULTRA-SÔNICA EM TODO O SEU PERÍMETRO, APRESENTANDO FACE INTERNA (QUE FICA EM CONTATO COM O ROSTO DO USUÁRIO). NAS LATERAIS EXTERNAS DO RESPIRADOR SÃO FIXADAS DUAS PRESILHAS DE MATERIAL PLÁSTICO, UMA DE CADA LADO, ATRAVÉS DAS QUAIS PASSA UMA FITA ELÁSTICA, ENTRELAÇADA NAS PRESILHAS, PERFAZENDO UMA ALÇA NA PARTE SUPERIOR, PARA FIXAÇÃO DA PEÇA NO ALTO DA CABEÇA E A OUTRA NA PARTE INFERIOR, PARA FIXAÇÃO NA ALTURA DA NUCA DO USUÁRIO. A PARTE SUPERIOR EXTERNA DA PEÇA POSSUI UMA TIRA DE MATERIAL METÁLICO MOLDÁVEL, UTILIZADA PARA AJUSTE NO SEPTO NASAL. NA FACE LATERAL DO RESPIRADOR EXISTE UM DISPOSITIVO DE MATERIAL PLÁSTICO AZUL, DOTADO INTERNAMENTE DE UMA VÁLVULA DE EXALAÇÃO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	DELTA PLUS	1º colocado	50,000	1,0600	53,000



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS / ANEXO I

Processo Licitatório: 161 / 2019
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor: TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIAL Ata: 162/ 2019
Endereço: R. QUINZE Nr.: 47
Bairro: SETOR MACHADO UF.: GO CEP.: 75.830.132
Cidade: MINEIROS
Fones: (64) 3661-8299 (64) 3661-5653 Fax:
CNPJ: 13.851.726/0001-80 Inscr. Estadual: Isento

Valor total das primeiras colocações do fornecedor...: 48.159,07

Valor total das primeiras colocações do processo...: 48.159,070

TERMO DE COMPROMISSO E POSSE

Ao(s) seis dia(s) do mês de novembro do ano de 2019, nesta cidade de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal, compareceu: JORGE DE CASTRO BORGES nomeado(a) em caráter efetivo pelo Decreto de 7/10/2019, no cargo de: FISCAL SANITÁRIO – GH – VII-1, Lotado: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE após aprovado e classificado no Concurso Público 001/2015, realizado em 18/10/2015 pela Secretaria Municipal de Administração, homologado pelo Decreto nº 4.098 de 30/12/2015. O Senhor Prefeito deferiu o seu compromisso de leal e honradamente desempenhar o aludido cargo que lhe foi dado posse. Apresentou os documentos exigidos por lei. Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 6 de novembro de 2019

TERMO DE COMPROMISSO E POSSE

Ao(s) seis dia(s) do mês de novembro do ano de 2019, nesta cidade de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal, compareceu: ALLINE MOREIRA FERREIRA nomeado(a) em caráter efetivo pelo Decreto de 07/10/2019, no cargo de: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – GH – PEB-1A, Lotado: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO após aprovado e classificado no Concurso Público 001/2015, realizado em 18/10/2015 pela Secretaria Municipal de Administração, homologado pelo Decreto nº 4.109 de 14/01/2016. O Senhor Prefeito deferiu o seu compromisso de leal e honradamente desempenhar o aludido cargo que lhe foi dado posse. Apresentou os documentos exigidos por lei. Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 6 de novembro de 2019.

TERMO DE COMPROMISSO E POSSE

Ao(s) seis dia(s) do mês de novembro do ano de 2019, nesta cidade de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal, compareceu: JOANA DARC PEREIRA DE CASTRO nomeado(a) em caráter efetivo pelo Decreto de 07/10/2019, no cargo de: EDUCADOR INFANTIL – GH – IX – 1, Lotado: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO após aprovado e classificado no Concurso Público 001/2015, realizado em 18/10/2015 pela Secretaria Municipal de Administração, homologado pelo Decreto nº 4.098 de 30/12/2015. O Senhor Prefeito deferiu o seu compromisso de leal e honradamente desempenhar o aludido cargo que lhe foi dado posse. Apresentou os documentos exigidos por lei. Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 6 de novembro de 2019.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2019 _ PROCESSO Nº 243/2019. Ratifico o parecer da Procuradoria Geral do Município e a análise da Controladoria Geral do Município e reconheço no presente caso a Dispensa de Licitação para locação de imóvel não residencial, localizado à Rua Dona Luíza, 1300 – Bairro Cristo Redentor, em Patos de Minas/MG, destinado ao funcionamento do almoxarifado da SMS. O imóvel se encontra em nome de JE EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, com fulcro no artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93. Patos de Minas, 05 de novembro de 2019. Milton Romero da Rocha Sousa – Secretário Municipal de Administração.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2019- Aviso de Registro de Preços - O Município de Patos de Minas torna público que o preço das Atas de Registro de Preços nº 159/2019, 160/2019, 161/2019 e 162/2019 referente ao Pregão Eletrônico nº 058/2019 cujo objeto é o registro de preços para a aquisição parcelada de equipamentos de proteção individual – epi, encontram-se disponíveis no site oficial do Município: www.patosdeminas.mg.gov.br/licitacoes. Patos de Minas, 05 de novembro de 2019. Ronaldo Gonçalves de Deus Junior – Presidente Comissão Gerenciamento/Atualização Atas de Registros de Preços.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Secretária: Eurípedes Donizete de Oliveira

Expediente

REUNIÃO ORDINÁRIA CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Convocação para reunião Ordinária do Conselho Municipal de Assistência Social no

dia 07 de novembro de 2019, quinta-feira, às 13 horas e 30 minutos, no 2º Piso do Antigo Fórum. Tendo como pautas:

I – Formação da Comissão Eleitoral que organizará a eleição da Sociedade Civil no Conselho Municipal de Assistência Social – mandato 2020/2022.

II – Esclarecimentos quanto à apresentação de recursos conforme Resolução nº 10/2018 para as entidades que tiveram a inscrição no CMAS indeferida.

Patos de Minas, 05 de novembro de 2019. Vera Lúcia Lopes Silva, Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social. Eurípedes Donizete de Oliveira, Secretário Municipal de Desenvolvimento Social. Fone: (34) 38229823.

Secretaria Municipal de Saúde

Secretária: Denise Maria da Fonseca

Expediente

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2019 – PROCESSO Nº0237/2019 Considerando as informações constantes no presente processo e parecer favorável da Advocacia Geral do Município (AGM), ratifico o parecer jurídico e reconheço no presente caso a dispensa de licitação nº 026/2019 para aquisição de medicamento em caráter de urgência para consumo no Centro de Controle Zoonoses item fracassado no pregão 61/2019 e com estoque zerado no almoxarifado. 05 de novembro de 2019 Denise Maria da Fonseca - Secretária Municipal de Saúde.

Atos Oficiais – IPREM

Superintendente: Marco Túlio Rocha Porto

Expediente

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 01/2019 Tipo: Menor Preço Regime: Preço global. Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados correspondentes à Locação de softwares e diversos sistemas, compreendidos instalação, migração, manutenção e treinamento de pessoal que atua diretamente no Instituto. OBS.: A Licitante deverá cumprir 100% (cem por cento) do objeto e da integração entre sistemas. Abertura: às 09:00 horas do dia 22/11/2019. Marco Túlio Rocha Porto - Superintendente do IPREM. Mais informações e edital completo junto ao Instituto de Previdência Municipal de Patos de Minas situado à Rua Major Gote, nº 160, Centro. E-mail: comprasiprem@patosdeminas.mg.gov.br Fone: (34) 3823-1617

CONTEÚDO

O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, telefone: (034) 3822-9680 – Diretoria de Comunicação Social.

DIÁRIO OFICIAL DE PATOS DE MINAS

Endereço: Rua Doutor José Olympio de Mello, 151 – Bairro Eldorado – Patos de Minas/MG. Telefone: (34) 3822-9680.

JOSÉ EUSTÁQUIO RODRIGUES ALVES
Prefeito Municipal

EDNO OLIVEIRA BRITO
Secretário Municipal de Governo

MÁRCIA CHRISTINA DE S. O. CAIXETA
Diagramação

Órgão Oficial do Município de Patos de Minas, criado pela Lei n.º 7.687 de 28 de novembro de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal n.º 4.703, de 03 de outubro de 2019.

